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Verwaltungs- und Sozialgebäude

Haustechnik

Nebenwerkstätten

Abwasserbehandlung (EG)

Druckluftzentrale (OG)

Kadavergrube inkl.

Absturzsicherung

Außenreinigungsanlage

inkl. Abtaueinrichtung

Allgemeine Abstellung

2x 2x46m

U

m

f
a
h
r
u
n
g
s
g
le

is

Übergabe 4

Graffittireinigung

Außenlager

EVU 1EVU 2

1 x 1x46m

Schadwagenabstellung

Diagnoseanlage

automatisches

Schiebetor u.

Fußgängerzugang

Gleistor

Gefahrstoff-

container

Zufahrtstor,

handbetrieben

Wertstoffhof

Hebeanlage

Abscheider u.

Probenahmeschacht

Konsi-Lager

16 Parkplätze

BHKW

Trafo OLA

Gaslager

Sickerbecken ARA

Sickerbecken FZH / Verwaltung /

Verkehrsflächen

Bremsprellbock

14 Parkplätze

Übergabe 2

Übergabe 3

Übergabe 1

U

m

f
a
h
r
u
n
g
s
g
le

is

EVU 1EVU 2

Feuerwehrbe-

wegungsfläche

Diagnose-

anlage

automatisches

Schiebetor u.

Fußgängerzugang

Gleistor

Zufahrtstor,

handbetrieben

Wertstoffhof

Trafo-

station

400 V

Abscheider,

Probenahme u.

Pumpstation

O

L

A

Sickerbecken FZH / VSG /

Verkehrsflächen

Bremsprellbock

Gleisabschluss

mit Bremsschuh

Bremsprellbock

Drehgestelllager

(Schottergleis)

Regenwasser-

behandlung

Pufferspeicher

Stauraumkanal

RW-Pumpstation 2

RW-Pumpstation 1

SW-Pumpstation

IRA

Innenreinigungsanlage

(IRA) und Übergabegleise

Konsi

Konsi

Fahrrad

O

L

A

Verwaltungs- u. Sozial-

gebäude (VSG)

Fahrzeughalle

(FZH)

Kada-

ver

Trafo

Gefahr

Gas

Außenreinigungsanlage

(ARA)

IRA

IRA

Anschluss an Bestand

Fernleitung inkl.

Steuerkabel

Gleissperre

202

R
a
n
g
i
e
r
w

e
g

HGy

RHx

HWb

HGy

SGs

SGs

HGy

HGm

RHn/HRo

RHn/RHx/HGy

RHg/HGy

RHg/HEy

RHg/RHn/HGy

RHg/HEy

GYy/b/gm

SGg

Gs

Hä

Ku

S

1

1

1

2

2

2

Ekr
Gfo

Ekr

Ekr

Ekr
Wal

Ekr

Ekr

Ekr

Ekr

a

a

a

a

b

a

2

B36

B35

B34

B33

B32

B31

B30

B29

B28

B26

B25

B24

B23

B22

B21

B20

B19

B18

B17

B15

B14

B13

B11

B10

B9

B8

B7

B6

B5

B4

B3

B2

B1

B12

B16

B27

Feuerwehrbewegungsfläche

12.00 x 7.00 m

Löschwasserbecken

OST 128m³

Lager

Abstellung

Rangierfahrzeug

Löschwasser-

becken West

128m³

Legende

Nutzungstypen (Buchstabencode, Grenze)

Flurstücksgrenzen und -nummern

Bestand

Planfeststellungsgrenze

Biotope

Gehölze außerhalb von Wäldern

HEy Sonstiges heimisches Laubgehölz

HWb        § Knickwäll mit Bäumen bzw. Überhältern

HRo Obstbaumreihe

RHx Ruderale Gras- und Staudenflur; Dominanz von nicht-heimischen Stauden

HGm Feldgehölz, 30% Nadelbäume

HGy Sonstiges Feldgehölz

Grenze des Untersuchungsgebietes

(Biotope)

Biotopfunktion

Konfliktkennzeichnung

BNr BoNr GwNr

OwNr KNr LNr

Maßgebliche Funktion des Bezugraumes

Konflikt/ Beinträchtigung - Betroffenheit einer maßgeblichen Funktion

innerhalb eines Bezugraumes

Funktionskennzeichnungen

B
Biotopfunktion / Biotopverbund-

funktion / Habitatfunktion für

wertgebende Tierarten

Bo
Natürliche Bodenfunktionen (bio-

tische Standortfunktion, Regler-

und Speicherfunktion, Filter-

und Pufferfunktion des Bodens)

Gw
Grunderwasserschutzfunktion

Ow
Regulationsfunktion im Landschafts-

wasserhaushalt

K
Klimatische / lufthygienische Aus-

gleichsfunktion (bei Siedlungsbezug)

L
Landschaftsbildfunktion / landschafts-

gebundene Erholungsfunktion

Trasse des geplanten Vorhabens

Technische Planung

Grünland

GYy Mäßig artenreiches Wirtschaftsgrünland

Zusatzcode:

b Blänke

gm gemäht

Rohboden, Ruderal- und Pioniervegetation

RHg Ruderale Grasflur

RHn Nitrophytenflur

Biotoptypen in Zusammenhang mit baulichen Anlagen

SGs Ziergehölze

SGg Gebüsche mit heimischen Arten

TIERE

Planungsrelevante Tier- und Pflanzenarten

Konflikte

B1 Verlust/ Funktionsverlust von Lebensräumen der Flora durch temporäre Flächeninanspruchnahme

von Biotoptypen

B2 Verlust/ Funktionsverlust von Lebensräumen der Flora durch dauerhafte Flächeninanspruchnahme

von nicht geschützten Biotoptypen

B3 Verlust von geschützten Biotoptypen durch dauerhafte Flächeninanspruchnahme

B4 Verlust/ Funktionsverlust von Lebensräumen der Fledermäuse (Wochenstuben)

Bo5 Verlust/ Funktionsverlust von Bodenfunktionen durch dauerhafte Flächeninanspruchnahme (Versiegelung)

K6 Verlust von Flächen mit Relevanz für Klima und Lufthygiene

Fledermausnachweise Flugrouten

Faunistische Funktionsbeziehungen

Fledermausnachweise Balzrevier

vorkommende Arten:

Mückenfledermaus,

Zwergfledermaus

1

Fledermausnachweise Jagdhabitate

vorkommende Arten:

Großer Abendsegler,

Breitflügelfledermaus,

Mückenfledermaus,

Zwergfledermaus

2

Gs

S

Ku

Grauschnäpper

Bluthänfling

Kuckuck

Star

Hä

Künstliche Gewässer

(a = ohne Eignung für Amphibien; b= eingeschränkte Eignung für Amphibien)

Waldeidechse

Wal

Erdkröte

Grasfrosch

Ekr

Gfo

Bezugsräume

Grenze des Untersuchungsgebietes

(Fauna)

a

HGm

Artenschutzrechtliche Ausgleichsmaßnahmenfläche

Anderweitige Festsetzungen

1
Verlust von Balzrevieren (Fledermäuse)

Verlust von Jagdhabitaten (Fledermäuse)

2

potenzieller Quartier-/Höhlenbaum für Fledermäuse und Vögel (mit Nummer)

Quartier-/Höhlenbaum für Fledermäuse und Vögel

mit nachgewiesener Wochenstuben- und Tagesquartiereignung (mit Nummer)

Quartier-/Höhlenbaum für Fledermäuse und Vögel

mit nachgewiesener Tagesquartiereignung (mit Nummer)

B1

B9

B5

6

3

Kv1 Funktionsverlust von Lebensräumen der Flora und Fauna durch mechanische Schädigung von Biotoptypen

Kv2 Beeinträchtigung des Bodengefüges und der Bodenfunktion durch Veränderung der Standortbedingungen

(Überprägung)

Kv3 Störung der Avifauna durch nichtstoffliche Immissionen infolge der Bauarbeiten

Kv4 Verletzungs- und Mortalitätsrisiko für Brutvögel und Fledermäuse durch Baufeldfreimachung

Kv5 Funktionsverlust von Lebensräumen der Flora und Fauna durch stoffliche Immissionen in Biotoptypen

Kv6 Verlust/ Funktionsverlust relevanter Bodenfunktionen durch temporäre Flächeninanspruchnahme und

Bodenverdichtung

Kv7 Belastung des Bodens durch baubedingten Schadstoffeintrag

Kv8 Verringerung der Grundwasserneubildung durch temporäre Versiegelungen

Kv9 Beeinträchtigung der Grundwasserqualität durch Schadstoffeintrag

Kv10 Beeinträchtigung der Luftgüte durch Emissionen der Baumaschinen

Kv11 Beeinträchtigungen der Erholungsnutzung durch Schall-, Erschütterungs- und Schadstoffimmissionen

Beeinträchtigungen

Anlage 9.2

N

0 5 10 15 20 25 50 m

B2 Bo5 Gw

Ow K6 L

B1 Bo Gw

Ow K L

B3 Bo5 Gw

Ow
K6

L

B2 Bo5 Gw

Ow K6 L

B4 Bo Gw

Ow K L

B2 Bo5 Gw

Ow K6 L

B4 Bo

Ow K

Gw

L

B4 Bo

Ow K

Gw

L
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Anlage 9.2

allgemein gültige Beeinträchtigung

(bezogen auf gesamtes Baufeld)
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